Bergenthal

Bischdorf

Bischofsburg

Bischofstein

Bredinken

1.5.1872 *

.4.187.
PEXP31/Z9 1872

8.1.1876 umg
1877 umg
3.6.1897 *
1916 Zus
1927 ZA
1.1.1928 ZA
1931e
1.4.1939 umg

1.5.1872 *
8.1.1876 umg
1883 umg
6.10.1895 *
1903 ZA
1904 umg
1924 umg
1927 ZA
1929 umg

1789 ¢
1812¢
1.7.1825 umg
1.1.1850 umg
1858 umg
1.11.1865 *
1871 umg
8.1.1876 umg
1924 umg
11.1929 *

1769 *
1.10.1772 *
1812e¢
1.7.1825 umg
1.1.1850 umg
1868 ¢
16.8.1871 *
8.1.1876 umg
1880 umg
1900 *

1911 Zus
1924 umg
1927 ZA
1931 e

1886 *
1.5.1889 umg
22.10.1890 *
1921 Zus
1927 ZA
1929 ZA
1931 ZA
1.6.1933 ZA
1.4.1939 umg
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Kreis Rofiel

PA mP76/9.10.1875

PA P76/30.12.1877

T AnStP45/22.7.1897

*(Kr. Rossel)”CV % 1916
»(Sﬁdostpr')”ov I, 1927
”(Ostpr. Sﬁd)”97/4.11.1927

PAg, O b. Schonborn, ON Grofs KllenAFe8 19!

PSt I, O W.V.P32/31'3’1939;AFCB 1939

: 29.4.1872;38/22.5.
PEX, ”(m Ostpreussen)”Psll 9.4.1872;38/22.5.1872

P A IIIP76/9. 10.1875

PAgP2ﬂ5‘5.1883

ZATAﬂSt, ”(Ostpr.)”PSWIZ.IO.1895
2 : RﬁSSGl 25P62/17.12.1903
P(frmP47/4.7‘lgO4

PAOVL 1924

” (Ostpr.)uOVI, 1927

ZdA Heilsberg®V " 1%

PW u. Stat>= 178

PW u. Staf'et-1812

PW w StatCZS/IS. 10,1825
PEx II1 u. PHP32/27.7.1850
PEX Ivgl P6/6.3.1858

TAnstR45/18‘11'1865
PVPI/] 12.6.1871

PA HP76/9.10.1875
P AOVI, 1924

FSp-S A-B etI‘.OPD Kbg an TBA Allenstein v.26.10.1929
(APO/OPD Kon/632/14, pag.164)

ErmLbischofl, Rejtp®-BinS331
PW u. StagSterb-s221

PW wu. Stat Meth1812

PEx u Stat' €25/28.10.1825

PEx I u. Stat.?%718%

PEx II u. Stat.fall. PFuhrw"= 5 K%
TAnstR3317-8.1871

PA II[276/5-10.1876

Stat f, regelm, pF22/244.1880
Stadt-FSp-Einr,R“”'“'1900

»(Kr. Rogsel) E43/14.6.1911

pg%rVL 1927 )

”(Ostpr )”OV 1, 1927

Fsp-SA-B ety AFeB 1931

PHStZRPuTAHSt 1886

PA R16/18.4.1889

TAns 49/4.12.1890

»(Kr. RosselyP08625.10.1921
*(Stidostpr.y*°V " 197

"{iber Bischofsburg”®V " 9%

»(Ostpr. Sid)”, PAg, O b. Fr. Anna Strehl**® **!

wie 192905chV 1933
PSt I’ O W.O.P32/31'3‘1939;AFCB 1939



Cabienen

Comienen

Fleming

Frankenau

Freudenberg

Fiirstenau

Gerthen

Glockstein

Grol} BoBau

1890 *
15.8.1903 *

1.5.1889 *
27.9.1890 *
1913 NA

1890 *
1.7.1904 *
1938 umg
1.4.1939 umg

1941 umg

1895 *
1.1.1901 umg
10.9.1903 *
5.1906 ZA
1931 e
1.4.1939 umg

1.5.1890 *
15.10.1891 *
1916 ZA
1927 ZA
1929 ZA
1931 ZA
1.6.1933 ZA
1938 ZA
1.4.1939 umg
1941 ZA

1900 *
vor 1913 +

1895 *
1914 +

1895 *

1899 umg PAg,
27.7.1906 *
1929 ZA

1931 e
1.6.1933 ZA
1.4.1939 umg

1890 *
1.5.1907 umg
6.7.1907 *
1916 Zus
1924 +

1929 **

1931 o0.Z.

1.6.1933 Zus
1937 umg
1.4.1939 umg
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PHSt
TAnst, (YR3420.8.1903VPuTAnst 1890

p Agm9/9.s.1ss9
*P48/15.50.1890
TAnst, O

in Komienen (Kr. Rossel)f>*208.1913

PHStVPuTAnst 1890

AAR27/272.7.1904
TAnst, O
PSt, “iiber Allenstein”FLH 1> 1938/39

PStII, O b. Tischlermstr.Ehm, ON Tollack
P32/31.3.1939;AFeB 1939

PSt IOV I, 1941

PHStOSChV 1895

PA g 2 OS I R1/3.1.1901

T Alngt (('jRBtIS)IU?R 1903

n(in O’Stpr.)”RIQ/IO‘S' 1906

PAg, O b. Hoepfner, ON Prossitten®™® 193!
PSt1, O w.0.,0ON Prossiten und Siegfriedswalde

P32/31.3.1939;AFeB 1939

PA , »(Ostpr. 2P20/6.5.1890

T Aistpgmr;f.?o.l)sm

”(I<r. Réssel)”P9]./13.12.l916

”(Ennland)”ov I, 1927

“tiber Guttstatd”®" > 19

wie 1927, PAg, O b. Kfm. Krause, ON NoBberg"FeB 131
Wie 1929OSChV 1933

»{iber Heilsbh eI.g”OschV 1938

PSt1, O b. Gerh. KeuchelP32/31.3.1939;AFeVB 1939

“iiber Heilsberg (Ostpr.y*°V - 19

PHStOSChV 1900
PHStOSChV 1906 £

PHStOSChV 1895
PHSt OschV 1913,1 Nachtr,

PHStOschV 1895

»(Ostor. 35P20/12.4.1899

T( An:fO) R(AD31/1.8.1906

“Uiber Bischdorf (Ostpr.)”°Y "> 1"

PAg, O b. Kassenrendant Boenig, ON Bischdorf""™*® !

Wie 1929050]1V 1933
PStI C') W.0 P32/31.3.1939;AFeB 1939
s 0.

PHStoschV 1890

PAoRAD1724.4.1907

TAnst. (GRAD 10.7.1907

”(Kl'. Rﬁssel)”ov I, 1916

P AgOV 1, 1924

PAg m. einf. Betr.,”iiber Rothflie” V% 1929

PAg m. einf, Betr.,0 b. Kfm. Block, ON RothflieB Bhf.
AFeB 1931

Wie 19290$Chv 1933
PStOV 1, 1937

PSt II, b. Tischlermstr. Konigsmann?>2313193%AFeB 1939



Grof Kellen

Grof3 Kollen

Heinrichsdorf

Kekitten

Klackendorf

Komienen

Krimersdorf

Krausen

Krokau

Landau

Lautern

Legienen

Lichtenhagen

1890 *
1.4.1895 umg
3.7.1897 *
1902 NA

1902 NA
1905 Zus
1927 ZA
1.1.1928 ZA
1931 e
1.4.1939 umg

1891 *
1922 +

1895 *
17.1.1920 *
vor 1913 +

1890 *
6.6.1915 *
1916 +

1913 NA
1931 e
1.6.1933 ZA
1.4.1939 umg

1891 *
vor 1913 +

1891 *
nach 1913 +

28.12.1910 *
1928 *

1931 ZA
1.6.1933 ZA
1.4.1939 umg

1895 *
vor 1913 +

1882 *
27.10.1884 *
1906 ZA
1927 ZA
1.1.1928 ZA
1.4.1939 umg
1940 umg

1886 *
1.10.1900 *
1924 +

1938 *
1.4.1939 umg

1943 +

-293 -

PHStVPuTAnst 1890
PA. 13/28.3.1895

TAns 7/8.7.1897
in Gr-OB K‘.juenOschV 1900, V.Nachtr,

aus GroB Kell enOschV 1900,V Nachtr.
”G(l'. Rﬁssel)”l’34/26,6.1905
”Sﬁdostpr )a:OV I, 1927

”(Ostpr Sﬁd)”l’97/4,ll.l927

PAg, O b. Gastw. Bader ¥ 1%!
PSt I’C') W.V.P32/31'3‘1939;AF°B 1939

PHStOschV 1891, Nachtr.
PHStPLH 1,1922

PHStOSGhV 1895
TAnst, ORAD424.1.1920
PHSto’schv 1913 £

PHStVPuTAnSt 1890

TAnst. () R241261915
PHStPi.H 1, 1916

aus Comienen (Kr. Rossel)T>¥2081913

PAg, O b. Gemeindevorst. Schwark, ON RosselFeB 1931

»itber Rﬁssel,,o“hv 1933
PSt I, O W'O'P3ﬂ31.3.1939,AFeB 1939

PHStOschV 1891, Nachtr.
PHStOSChV 1906 1.

PHStOSchV 1891, Nachtr.
PHStOSChV 1913 £

TAnst. ORAD52/31.12.1920

PSt, (Kr. Rossely”?HH 1 1928729

aawaﬂenbmg (OS’Cpr.) LananlOB/27.ll. 1931

*iiber Wartenburg (Ostpr. )0V 19

PStII, O b. Brosch, ON Seeburgm/3 1.3.1939,AFeB 1939

PHStOSChV 1895
PHStOSChV 1906 f.

PA. g »(Qstor. 5:P32/20.5.1882

T AistP(SS/ZQt.Il)O. 1)884

”(Kr Rassel)”PGS/Z.ll.HOG

”(Sﬁdostpr.)”OVI’ 1927

”(Ostpr Sﬁd)5:P97/4.11.1927

PStI, O B. Rentier KaBnitzZ2313 193%AFB 1939
Z(M)dA Bischofstein (Ostpr.)°" 14

PHStZRPuTAnSt 1886
TAnStR4l/ll.10.1900
PHStPLH 1, 1924

PSt, "iiber Heilsberg 0tV 19%
PSt II, O b. Arbeiter Borschanski, ON Seeburg

P32/31.3.1939;AFeB 1939
1, 194
PSt IOV 1943



Linglack

LoBainen

Neudims

Plausen

Pollkeim

Prossitten

Raschung

Rochlack

RoBel

1891 *
1905 +

1899 *
1.10.1900 *
1929 NA
1931 ZA
1.6.1933 ZA
1.4.1939 umg

1886 *
27.11.1914 *

1900 *
1.7.1928 umg
1931 ZA

1.6.1933 ZA
1.4.1939 umg
1940 umg

1906 *
vor 1913 +

1.5.1887 *
8.11.1890 *
1916 ZA
1927 ZA
1931 e
1.4.1939 umg
1943 umg

1.10.1875 *
10.5.1882 *
1908 Zus
1927 ZA
1929 ZA
1931 ZA
1.6.1933 ZA
1.4.1939 umg
1940 umg

1895 *
nach 1913 +

1769 *
1.10.1772 *
1812 umg
1.7.1825 umg
1.1.1850 umg
1.1.1859 umg
1868 umg
1871 umg
8.1.1876 umg
1.11.1900 *
1924 umg
1927 NA
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PHStOschV 1891, Nachtr.
PHStOschV 1906

PAg, ”Loszainen,”(Kr. R‘-jssel)”l’20/12.4.1899
T Anst, OP68/6.10.1900

in Loflainen iiber Rosse
”(Kr. Rossel)” PAg, O b. Konteradmiral v. Fischer

wie 192905011V 1933
PSt, O W.O-P32/31.3.1939,AFeB 1939

].OV 1,1929

PHStZRPuTAnst 1886
TAnst. ORAD48/12.12.1914

PHStOSChV 1900

PSt, »iiber Bartenstein (OSth'.)”Vfg' OPD Kbg. v.24.6.1928

“Bartenstein (Ostpr.) Land, O b. Witt, ON Bischofstein
. SturmhiibelAFeB 131

Wie 192805011V 1933

PSt II, 0 W.O.P32/31.3.1939;AFEB 1939

PSt [OVL 1940

PHStOschV 1906
PHStOschV 19113

PAg ”(Ostpreussen)™™/ 451857
TAns{ES/28111890

»(Kr. Rossely 1551916
”(ostpr.)”ov 1, 1927

PAg, O b. Socha®f® %!

PSt I, (") W.V.P32/3 1.3.1939:AFeB 1939

Z(M)dA Rothflief®V% 194

A P73/26.9.1875

TAnst?3V/135.1882

”(Kr_ Rﬁssel)”P31/13.5.1908

»(Sudostpr.y*°VE 9%

?iiber BiSChofsburgOV 11929

»(Ostpr. Stid)”, PAg, O b. Frl. Wilhelmine Lux*"® !
wie 1929050hV 1933

PSt I, () w.o P32313 193AFeB 1939

Z(M)dA BischofsburgOV I, 1940

PHStOschV 1895
PHStOschV 1913 £

Erml4nd.bischofl, Reitp®® Bl $391
PWuw StatSteph. 8.391
Extrapost-Stat™ 1812

PEXCZS/ 18.10.1825

PEx II u. PLF3%27.7.1850
PEx [F157116.1859

Stat £all. PFuhrw?>8/26:6.1868
PVP 1/12.6.1871

.10.187.
PAHP76/91 1875

Stadt-Fsp-Einr R44/1.11.1900
PAOVL 1924 )

in ”RﬁﬁeI”OVI, 1927



Rothflie Bahnhof

Rothflie (Ort)

Rudzisken

Santoppen

Sauerbaum

Schellen

Schénbormn

Schéneberg

Seeburg

Stanislewo

1871 *
1.11.1876 *
8.1.1876 umg
1924 umg

27.11.1914 *
1928 ¢

1884 *
1909 +
16.7.1938 NA

1882 *
1890 +
27.7.1906 *

1891 *
7.12.1914 *
1924 +

1900 *
14.6.1911 *
nach 1928 +
1941 **

1900 *
2.7.1904 *
1920 +

1938 **
1.4.1939 umg

1941 ZA
1942 umg

1900 *
14.6.1911 *
1928 +

1769 *
1.10.1772 *
1812 ¢
1.7.1825 umg
1832 ¢
1.10.1849 +
1.1.1850 umg
1.1.1865 umg
1871 umg
8.1.1876 umg
26.10.1876 *
1900 Zus
2.10.1901 *
1922 umg
1924 umg
1935 umg

1886 *
31.7.1915 *
13.3.1931 NA
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PA. P57/27.11.1971

T A]lStR43/26'10'1876

PA IIIP76/9. 10.1875
P AOV 1, 1924

TAnst OR(A.\)48/12. 12.1914
PHStO,SChV 1928

PHStPLH 1, 1884/85

PHStPLH 1, 1910

in Rudau®™

PLIS{FLH 1 1882
PHS{ELH 1 1890
TAnst. ORAD3V18.1906

PHStOschV 1891, Nachtr.
TAnst OR(A1)48/ 12.12.1914
PHStP’LH 1,1924

PHStPLH 1,1900/01
TAnst. GRAD#146.1911
PHSto’schv 1928 £

PSt I1, "iiber RoBel’OV % 1941

PHStOschV 1900

T Anst OR27/27.7.1904

PHStPiH 1,1920

PSt, “iber Heilsberg” stV 138

PStII, O b. Kriegsbesch. Fijuck, ON Seeburg
P3231.3.1939;AFeB 1939

“iiber Heilsberg (Ostpr,)”OVL 1941
PS¢t T OV L1942

PHStOSChV 1900
TAnst. (ORAN#146.1911
PHStO’“hV 1928

Ermléind.bischafl. Reitpost®!-Bl 531
PWstsph. S.221

WMatﬂ1.1812
PEXCZS/IS‘ 10.1825
Statvgl.Vfg.v. 16.2.1832

StatP50/8, 10.1849

PEx IIP32/27.7.1850

PEx II u. Stat fall.PF 121.12.1865
PEXP1/12.6.1371

PA HIP76/9.'10.1875

TAns 43/26.10.1876

»(Ostor. 53 P53/15.8.1900
Siang;_Einr.R4l/10. 10.1901

P A HOVI, 1922

P AOV L, 1924

ZdA Heilsberg®" " 1%

PHStZRPuTADst 1886
T Anst, OR(AI)32/7.8. 1915
in Sternsee®™



Striewo

Sturmhiibel

Teistimmen

Tornienen

Voigtsdorf

Wengoyen

Willims

Zehnhuben

1895 *
17.7.1920 *
20.7.1928 NA

1900 *

1906 *
1.5.1907 umg
1929 ZA
1931 ZA
1.6.1933 ZA
1.4.1939 umg

16.10.1863 *
1872 +

1874 **
1.11.1878 *
1906 Zus
1924 umg
1927 ZA
1.1.1928 ZA
1937 umg
1.4.1939 umg

1895 *
20.6.1914 *
1914 +

1891 *
8.6.1915 *

1891 *
13.6.1915 *
nach 1913 +

1891 *
1.12.1914 *
nach 1907 +

1928 *

1931 e
1.6.1933 ZA
1.4.1939 umg
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PHStOSChV 1895
TAnst OR(A])30/24.7.1920

in Stockhausen®™Y

PHStOschV 1900

TAnstRAD31/1.8.1906

PAg, ”(Kr. R('jssel)”P3°’3'5~19°7
“iiber Bischdorf (Ostpr.)°" > 12
»(Ostpr.)"PAg, O b. Fisahn*™® 1!

wie 192905011V 1933
PSt IP32/3L3.1939;AFeB 1939

PEx H, ”(Kr. RGSS€1)”P27/2°'“'1863

PEx HP3 1/29.4.1892

PA. P65/10.9.1874

TAnstR45/7.ll.1878

2 . Rﬁssel 13P46/1.8.19506

P(fgr m. elnf)Betr PNb19/29.1.1924

”(Sﬁdostpr.)”ov 1, 1927

”(OS’[pr.Sﬁd)”PWM‘l1'1927

PSt, “iiber Bischofstein (Ostpr.)**tV 1957

PSt 10, O b. Hitbner, ON Lautern?>%313.193%AF¢B 1939

PHStOSChV 1895

T AllSt, (")R26/27.6.1914
PHStOschV 1913, 1.Nachtr.

PHStOschV 1891
TAnst 6R(Al)24/12.6.1915

PHSOshY 1891, L Nachr
TAnst, (RAD25/19.6.1915

PHStOSchV 1913 £

PHStOSChVIs91, I Nachtr,
TAnst. GRAM/1212.1914
PHStPiH 1,1907 £

PSt, .’.’Post Seeburg (Ostpr_)oschv 1928
PSt,0 b. Wegemstr.Penkert, ON Seeburg”e® 191

“{iber Wartenburg (Ostpr.)*0stv 1933
Pst II O W.O.P32/31.3.1939;AFEB 1939



